



INSPEKCJA WETERYNARYJNA
ZASTĘPCA MAZOWIECKIEGO
WOJEWÓDZKIEGO
LEKARZA WETERYNARII

Siedlce, dnia 27 kwietnia 2017 r.

POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII
W PŁOCKU
WPLYNĘŁO dnia 27. 04. 2017
L.dz. 1697

do M. Seelweider
M. Brunschwarte Ujstow
Budynek przy drodze i przydrożnego
Uwaga przy drodze Ujstow

Powiatowi Lekarze Weterynarii
-wszyscy-

Nasz znak: WIW-ZOZ-I.912.4.11.2017.AK

Dot. sprawy nr: GIWz-403-372/2017

pismo z dnia: 26 kwietnia 2017r.

W nawiązaniu do pisma Głównego Lekarza Weterynarii znak: GIWz-403-372/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r. oraz w związku z występowaniem ASF u dzików na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a tym samym stałym zagrożeniem tą chorobą, polecam wzmocnienie nadzoru na targowiskach będących pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, na których odbywa się obrót świniami.

Przypominam, że zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, sprzedaż zwierząt na targowiskach może się odbywać wyłącznie w miejscach nadzorowanych przez powiatowego lekarza weterynarii, po uprzednim zgłoszeniu w/w działalności do właściwego powiatowego lekarza weterynarii oraz po wpisie targowiska do rejestru podmiotów prowadzących działalność nadzorowaną.

W związku z powyższym, polecam Państwu przypomnieć władzom samorządowym (wójtom gmin) o obowiązku zgłoszenia w odpowiednim terminie do powiatowego lekarza weterynarii zamiaru prowadzenia działalności w zakresie prowadzenia targowisk, na których odbywać się będzie sprzedaż zwierząt, w celu objęcia takiego podmiotu nadzorem weterynaryjnym oraz nadania mu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego i wpisanie go do rejestru podmiotów nadzorowanych.

Dodatkowo, proszę zwrócić się do ww. przedstawicieli władz samorządowych o wzmocnienie nadzoru właścicielskiego nad prowadzoną przez gminy działalnością w zakresie organizowania targowisk, w celu wyeliminowania ewentualnych nielegalnych praktyk w zakresie obrotu zwierzętami na targowiskach niepodlegających nadzorowi Inspekcji Weterynaryjnej.



Jednocześnie, przypominam o konieczności zgłaszania do organów ścigania przypadków stwierdzenia nielegalnej sprzedaży zwierząt w miejscach do tego nieuprawnionych.

Ponadto, proszę o informowanie organów ścigania lub organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej o podejrzeniu nielegalnego prowadzenia sprzedaży produktami pochodzenia zwierzęcego, w szczególności przez obcokrajowców.

Przedmiotowe informacje władzom samorządowym należy przekazać niezwłocznie w formie pisemnej. O sposobie i terminie realizacji powyższego polecenia proszę poinformować Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii do dnia 16 maja 2017r. za pomocą platformy ePUAP.

